

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 1201001 REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto 006 INSTALACIONES ELECTRICAS
 Fecha 01/05/2021
 Lugar 200105 PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101010003	OPERARIO	hh	432.4985	23.35	10,098.84
0101010004	OFICIAL	hh	95.8318	18.44	1,767.14
0101010005	PEON	hh	346.5354	16.66	5,773.28
					17,639.26
MATERIALES					
0201010049	PROTOCOLOS Y PRUEBAS ELECTRICAS	gib	2.0000	750.00	1,500.00
0204250006	CABLE HDMI	m	120.0000	2.50	300.00
02051700010022	CURVA PVC SAP P/INST. ELECTR 3/4"	pza	109.2800	0.75	81.96
02051700010023	CURVA PVC SAP P/INST. ELECTR 1"	pza	1.0000	1.82	1.82
02051700010024	CURVA PVC SEL 1 1/2"	und	39.5000	3.00	118.50
02060300010019	UNION PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS DE 3/4"	und	159.5341	0.88	140.39
02060300010023	UNION PVC SEL 1 1/2"	und	39.5000	3.00	118.50
02070500010002	TIERRA DE CHACRA	m3	5.0000	35.00	175.00
02220800040002	PEGAMENTO PARA CPVC OATEY 16 ONZAS	und	1.7200	29.90	51.43
0241020001	CINTA AISLANTE	rl	7.0000	3.82	26.74
0251040001	STOVE-BOLTS	und	121.6000	0.15	18.24
02610800020009	ACCESORIOS DE FIJACION PARA SOPORTE DE ILUMIN.	und	51.0000	5.00	255.00
02620300020008	INTERRUPTOR DIFERENCIAL MONOFASICO 2X25A	und	26.0000	95.00	2,470.00
02620300020009	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO 3X45A	und	1.0000	150.00	150.00
02620500010030	CABLE ELECTRICO NH-80 3X10MM2(F)+1X16MM2(N)	m	10.5000	27.00	283.50
02620500010031	CABLE ELECTRICO N2XOH 3X25MM2(F)+1X6MM 2(N)	m	21.0000	32.00	672.00
02620500010032	CABLE ELECTRICO NH-80 1X6MM(F)+1X16MM2(N)+1X6MM2(T)	m	36.7500	15.00	551.25
02620500010033	CABLE ELECTRICO NH-80 2X4MM2(F,N)+1X4MM2(T)	m	14.7000	7.50	110.25
02620500020010	INTERRUPTOR CONMUTADOR TRIPLE	pza	1.0000	25.00	25.00
02620500020011	INTERRUPTOR UNIPOLAR TRIPLE MODUS O SIMILAR	und	6.0000	16.02	96.12
02620500040012	INTERRUPTOR SIMPLE MODUS TICINO 1100 mm	und	32.0000	10.08	322.56
02620500060017	INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE 10A-220V MODUS O SIMILAR	und	1.0000	11.90	11.90
0262050010	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 2X20A	und	25.0000	25.00	625.00
0262050011	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 2X25A	und	4.0000	25.00	100.00
02621200010017	INTERRUPTOR CONMUTACION SIMPLE	pza	1.0000	15.00	15.00
02621300010010	TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA	und	90.0000	15.17	1,365.30
02671100060005	LUCES DE EMERGENCIA	und	14.0000	78.00	1,092.00
02680100010006	CAJA OCTOGONAL DE PLASTICO 100X50 mm	und	131.0000	2.68	351.08
0268040001	CAJA DE PASE OCTOGONAL SAP	und	111.0000	1.80	199.80
02680600010001	CAJA RECTANGULAR PVC DE 4" X 2"	und	129.0000	1.45	187.05
02681200010010	CAJA DE PASE C/TAPA DE F G 100 X 100 X 50 mm	und	6.0000	3.50	21.00
02681200010011	CAJA DE PASE C/TAPA DE F G 150 X 110 X 70 mm	und	9.0000	52.00	468.00
02681200010012	CAJA DE PASE C/TAPA DE F G 400 X 300 X 200 mm	und	2.0000	65.30	130.60
02683000010002	TAPA CIEGA OCTOGONAL DE PVC	und	111.0000	0.88	97.68
0270010091	CABLE UTP DE 4 PARES CAT-5	m	105.0000	1.50	157.50
0270010295	CABLE 2x4 + 1x4 mm2 N2XH	m	45.0000	1.54	69.30
0270010296	CONDUCTOR DE COBRE CABLEADO NH 80 - 2.5mm2	m	2,041.4545	1.65	3,368.40
0270010297	CONDUCTOR DE COBRE CABLEADO NH 80 - 4.0mm2_COLOR	m	704.0000	1.95	1,372.80
0270010298	CONDUCTOR DE COBRE CABLEADO NH 80 - 4.0mm2_AMARILLO	m	352.0000	1.95	686.40
0270110339	ARTEFACTO BRAQUETE TIPO JOSFEL RSP 2X36W	und	15.0000	90.00	1,350.00
0270110340	LUMINARIA PANEL LED 24W CIRCULAR LUZ FRIA (6500W)	und	49.0000	45.00	2,205.00
0270110344	LUMINARIA TIPO REJILLA ALUMINIZADA NACIONAL LED 2X18W P/ADOSAR	und	36.0000	120.00	4,320.00
0271010064	CONECTOR TIPO AB	und	4.0000	8.90	35.60
0272010098	TUBO PVC SEL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 3/4"	m	1,137.0000	2.18	2,478.66
0272010099	TUBO PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 1"	m	15.0000	6.00	90.00
0272010101	TUBO PVC SEL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 1 1/2"	m	82.9500	3.00	248.85
0272040003	CABLE DE COBRE DESNUDO TIPO SUAVE 16 mm2	m	9.0000	70.26	632.34
0272040011	CAJA DE REGISTRO PARA PAZO A TIERRA	und	2.0000	33.81	67.62
0272040055	DOSIS QUIMICA THOR-GEL	und	4.0000	88.67	354.68
0272040057	VARILLA DE COBRE 5/8" X 2.40 m	pza	2.0000	230.50	461.00
0290130022	AGUA	m3	1.7000	3.00	5.10
0290250011	TABLERO METALICO DE EMPOTRAR CON PUERTA 32 POLOS	und	3.0000	500.00	1,500.00
0290250012	TABLERO METALICO DE EMPOTRAR CON PUERTA 48 POLOS	und	1.0000	750.00	750.00
0290250013	TABLERO METALICO DE EMPOTRAR CON PUERTA 12 POLOS	und	1.0000	70.00	70.00
					32,355.92

EQUIPOS

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 1201001 REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto 006 INSTALACIONES ELECTRICAS
 Fecha 01/05/2021
 Lugar 200105 PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
03011600010005	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-155 HP 3 yd3	hm	0.2179	210.00	45.76
03012200040005	CAMION VOLQUETE 104-210HP X 6M3	hm	0.8707	125.30	109.10
					154.86
			Total	S/.	50,150.04